IVS 1000i-TPRD
IVS 1000i-TMEC
IVS 1000i-TALL
DCR 1000i
DCR 1000i-TDPM
DCR 1000i-TOCV
Vision Sensor Serie 1000i
Vision Sensor series 1000i

6
DE
Typenschlüssel
IVS 1048i ADJ-8F4-102-M4-TALL; DCR 1048i ADJ-8F4-102-M4-TDPM
IVS
DCR
Vision Sensor für Inspektionsaufgaben
Dual Code Reader
10 Serie: 1000
48 Host-Schnittstelle
– 48: PROFINET
– 58: EtherNet/IP
alle Geräte unterstützen zus. die Protokolle Ethernet TCP/IP + FTP,
SFTP
i Integrierte Feldbus-Technologie
ADJ Einstellbare Fokuslage (manuell)
8F4 Optikvariante (Brennweite Blendenzahl):
– 8: Brennweite 8 mm
– F4: Blendenzahl f/4.0
102 Gerät mit Stecker/Anschluss,
Strahlaustritt frontseitig
M Beleuchtung:
– M: Multicolcor (in der Software umschaltbar Weiß- oder Rotlicht)
4 Auflösungsbereich:
– 1: 736 x 480 Pixel
– 4: 1440 x 1080 Pixel
T Toolset
PRD
MEC
ALL
DPM
OCV
leer
Anwesenheitserkennung
Anwesenheitserkennung, Messen, Zählen
Anwesenheitserkennung, Messen, Zählen, 1D, 2D Codelesen + DPM
1D, 2D Codelesen + DPM (direkt markierte Codes)
1D, 2D Codelesen ohne DPM, Druckqualitätskontrolle
DCR 1000i ohne Txxx: 1D, 2D Codelesen ohne DPM
7
DE
Inbetriebnahme
Konfigurationssoftware Vision Studio
Die Software muss von der Leuze Website heruntergeladen werden:
Ä Tragen Sie im Suchfeld der Website entweder die Artikelbezeichnung (z. B.
IVS 1048i ADJ-8F4-102-M4-TALL) oder die Artikelnummer (z. B. 50147800)
eines Geräts ein.
Ä Klicken Sie auf die Registerkarte Downloads.
Ä Der Download wird als zip-File zur Verfügung gestellt.
Ä Speichern Sie das zip-File in einem Verzeichnis nach Wahl.
Ä Entzippen Sie den Ordner.
ð Sie sollten nun diese Verzeichnisstruktur sehen:
2
Die Vision Studio Software befindet sich im Ordner „1 Software Vision Studio [re-
lease]“.
Ä Zur Installation klicken Sie auf das exe-File.
Automatische Lizenzierung (PC hat eine aktive Verbindung zum Internet -
empfohlen)
Die Verwendung von Vision Studio wird selbständig lizenziert, wenn Ihr PC zum
Zeitpunkt der Installation eine Internetverbindung hat. Sie brauchen sich um nichts
zu kümmern und werden nach der Installation Vision Studio auf dem Desktop fin-
den.
Lizenzierung durch Eingabe eines Lizenzschlüssels (PC hat keine aktive
Verbindung zum Internet - optional)
Wenn Ihr PC zum Zeitpunkt der Installation keine Internetverbindung hat, werden
Sie während des Vorgangs zur Eingabe eines Lizenzschlüssels aufgefordert. Die-
sen erhalten Sie von Ihrem zuständigen Leuze Vertriebs- oder Servicepartner.
Gerätemontage
Montage über Gehäusebohrungen für Schrauben M3 oder über spezielle Befesti-
gungsteile (siehe Leuze Website www.leuze.com).
3
1 BT 300 W
Artikelnummer 50121433

17
EN
Part number code
IVS 1048i ADJ-8F4-102-M4-TALL; DCR 1048i ADJ-8F4-102-M4-TDPM
IVS
DCR
Vision sensor for inspection tasks
Dual Code Reader
10 Series: 1000
48 Host interface
– 48: PROFINET
– 58: EtherNet/IP
All devices also support Ethernet TCP/IP + FTP, SFTP protocols
i Integrated fieldbus technology
ADJ Adjustable focus position (manually)
8F4 Optics model (F-stop focal length):
– 8: focal length 8 mm
– F4: F-stop f/4.0
102 Device with connector/connection,
beam exit at front
M Illumination:
– M: Multicolor (switch between white or red light in the software)
4 Resolution range:
– 1: 736 x 480 pixels
– 4: 1440 x 1080 pixels
T Toolset
PRD
MEC
ALL
DPM
OCV
empty
Presence detection
Presence detection, measuring, counting
Presence detection, measuring, counting, 1D-, 2D-code reading +
DPM
1D-, 2D-code reading + DPM (directly marked codes)
1D-, 2D-code reading without DPM, print quality monitoring
DCR 1000i without Txxx: 1D-, 2D-code reading without DPM
18
EN
Commissioning
Vision Studio configuration software
The software must be downloaded from the Leuze website:
Ä In the search box on the website, enter either the part designation (e.g., IVS
1048i ADJ-8F4-102-M4-TALL) or the part number (e.g., 50147800) of a de-
vice.
Ä Click the Downloadstab.
Ä The download is made available as a zip file.
Ä Save the zip file in a directory of your choosing.
Ä Unzip the folder.
ð You should now see this directory structure:
2
The Vision Studio software is in folder "1 Software Vision Studio [release]".
Ä To install, click the exe file.
Automatic licensing (PC has an active connection to the Internet - recommended)
The use of Vision Studio is automatically licensed if your PC has an Internet con-
nection at the time of installation. You don't need to worry about anything – Vision
Studio will be on the desktop upon completion of the installation process.
Licensing by entering a license key (PC does not have an active connection to the
Internet – optional)
If your PC does not have an Internet connection at the time of installation, you are
prompted to enter a license key during the process. You can obtain this from your
responsible Leuze sales or service partner.
Mounting the device
Mounting via housing bore holes for M3 screws or special mounting devices (see
Leuze website www.leuze.com).
3
1 BT 300 W
Part no. 50121433
2 BT 300-1
Part no. 50121434
NOTICE